



Diário Oficial do

MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

IMPRESSA ELETRÔNICA

Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.

Atendimento ao Cidadão

Presencial



Pç. Osório Ferraz nº 01
- Centro

Telefone



77 3432-1115

Horário



Segunda a sexta-feira,
das 07:00 às 13:00
horas

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



ITAMBÉ • BAHIA

ACESSE: WWW.ITAMBE.BA.GOV.BR

Diário Oficial do
MUNICÍPIO

RESUMO

LICITAÇÕES

ADJUDICAÇÃO

- TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0032-2024 - REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CURATIVOS A FIM DE SUPRIR ÀS NECESSIDADES DOS POSTOS E UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE (ITENS REPUBLICADOS).

HOMOLOGAÇÃO

- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0032-2024 - REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CURATIVOS A FIM DE SUPRIR ÀS NECESSIDADES DOS POSTOS E UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE (ITENS REPUBLICADOS).

CONTRATAÇÃO DIRETA

RETIFICAÇÃO

- ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 0156/2024 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURO TOTAL PARA O VEÍCULO TOYOTA HILUX FLASH AMB LOTADO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.



23/09/2024, 09:05

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO



MUNICÍPIO DE ITAMBÉ/BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 0834.01.08/2024



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE ITAMBÉ/BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 032/2024 referente à *Registro de Preços para Aquisição de materiais para curativos a fim de suprir às necessidades dos Postos e Unidades Básicas de Saúde (Itens Republicados)*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : JD SAUDE HOSPITALAR LTDA - 38.471.773/0001-29

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	200,00	CAI	FARMACE	CONFORME EDITAL	R\$ 90,00	R\$ 18.000,00	R\$ 246,67	R\$ 49.334,00	63,5140 %	R\$ 156,67
Descrição: ÁGUA DESTILADA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA, EM SISTEMA FECHADO, AMPOLA 10ML, CAIXA C/200										
3	1.200,00	PCT	BIOTXTIL	CONFORME EDITAL	R\$ 6,50	R\$ 7.800,00	R\$ 16,18	R\$ 19.416,00	59,8269 %	R\$ 9,68
Descrição: ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 12 CM, CERCA DE 18 FIOS/ CM2, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ROLO DE 1,80M, PACOTE COM 12 UNIDADES										
5	150,00	LIT	VICPHARMA	CONFORME EDITAL	R\$ 25,20	R\$ 3.780,00	R\$ 39,71	R\$ 5.956,50	36,5399 %	R\$ 14,51
Descrição: CLOREXIDINA DIGLUCONATO, 2%, DEGERMANTE, FRASCO 1000ML										
6	150,00	LIT	VICPHARMA	CONFORME EDITAL	R\$ 26,00	R\$ 3.900,00	R\$ 35,97	R\$ 5.395,50	27,7175 %	R\$ 9,97
Descrição: CLOREXIDINA DIGLUCONATO, CONCENTRAÇÃO:2%, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO ALCOÓLICA										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 33.480,00		Subtotal Orçado: R\$ 80.102,00		58,2032 %	R\$ 46.622,00

Fornecedor : CIRURGICA BAHIA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 46.272.846/0001-81

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	250,00	LIT	FORTSAN	FORTSAN	R\$ 19,40	R\$ 4.850,00	R\$ 25,65	R\$ 6.412,50	24,3664 %	R\$ 6,25
Descrição: ÁGUA DESTILADA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA, GALÃO 5L										
4	500,00	PCT	CREMER	CREMER	R\$ 16,49	R\$ 8.245,00	R\$ 41,25	R\$ 20.625,00	60,0242 %	R\$ 24,76



23/09/2024, 09:05

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 25 CM, CERCA DE 18 FIOS/ CM2, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ROLO DE 1,80M 18 FIOS, PACOTE COM 12 UNIDADES										
7	100,00	UND	DORMED	DORMED	R\$ 44,00	R\$ 4.400,00	R\$ 71,58	R\$ 7.158,00	38,5303 %	R\$ 27,58
Descrição: COLAR CERVICAL, ESPUMA DE POLIFÓRMIO, TIPO PHILADELPHIA, FECHO EM VELCRO, MÉDIO, COM SUPORTE MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, EM PLÁSTICO RÍGIDO, C/ PERFURAÇÕES PARA VENTILAÇÃO										
8	1.200,00	PCT	CREMER	CREMER	R\$ 78,59	R\$ 94.308,00	R\$ 84,58	R\$ 101.496,00	7,0820 %	R\$ 5,99
Descrição: COMPRESSA CIRÚRGICA ESTÉRIL 45X 45										
13	30,00	ROL	STERILLECARE	STERILLECARE	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00	R\$ 404,19	R\$ 12.125,70	77,7332 %	R\$ 314,19
Descrição: EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, CERCA DE 60 G/M2, ROLO, TERMOSELANTE, CERCA DE 50 CM, C/ INDICADOR QUÍMICO, USO ÚNICO, ROLO DE 100M										
16	200,00	FR	DERMAEX	DERMAEX	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00	R\$ 19,93	R\$ 3.986,00	39,7892 %	R\$ 7,93
Descrição: INSUMOS QUÍMICOS/BIOLÓGICOS, ÓLEO DE GIRASSOL, LÍQUIDO OLEOSO, CAS 8001-21-6, 200 ML										
17	150,00	LIT	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 62,00	R\$ 9.300,00	R\$ 70,25	R\$ 10.537,50	11,7437 %	R\$ 8,25
Descrição: IODOPOVIDONA (PVPI), A 10% (TEOR DE IODO 1%), SOLUÇÃO DEGERMANTE										
18	150,00	LIT	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 58,89	R\$ 8.833,50	R\$ 77,59	R\$ 11.638,50	24,1010 %	R\$ 18,70
Descrição: IODOPOVIDONA (PVPI), A 10% (TEOR DE IODO 1%), SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA										
19	200,00	LIT	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00	R\$ 9,55	R\$ 1.910,00	21,4659 %	R\$ 2,05
Descrição: PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA), 10 VOLUMES										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 136.536,50		Subtotal Orçado: R\$ 175.889,20		22,3735 %	R\$ 39.352,70

Fornecedor : SOLMEDI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA - 14.433.455/0001-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	3.000,00	PCT	ORTOFEN	GAZE	R\$ 1,93	R\$ 5.790,00	R\$ 4,40	R\$ 13.200,00	56,1363 %	R\$ 2,47
Descrição: COMPRESSA GAZE, MATERIAL:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:CERCA DE 15 X 30 CM, GRAMATURA:13 FIOS/ CM2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS :C/ PAPEL ABSORVENTE, ESTERILIDADE :ESTÉRIL, USO ÚNICO, PACOTE 5 UNID.										

23/09/2024, 09:05

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
14	200,00	ROL	MISSNER	IMPERMEÁVEL	R\$ 4,68	R\$ 936,00	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00	6,4000 %	R\$ 0,32
Descrição: ESPARADRAPO 2,5CM X 4,5M										
15	80,00	LIT	VIC PHARMA	ETER	R\$ 52,50	R\$ 4.200,00	R\$ 58,77	R\$ 4.701,60	10,6687 %	R\$ 6,27
Descrição: ETÉR, FRASCO: VIDRO, 1L										
					Subtotal Adjudicado: R\$	10.926,00	Subtotal Orçado: R\$	18.901,60	42,1953 %	R\$ 7.975,60

Fornecedor : PRO7MED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - 52.827.471/0001-71										
Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	1.500,00	UND	curatec	URATIVO / COBERTURA, APLICAÇÃO:P/ FERIDA, ASPECTO FÍSICO:PLACA, COMPOSIÇÃO:À BASE DE ALGINATO, DIMENSÃO:CERCA DE 10 X 10 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	R\$ 10,50	R\$ 15.750,00	R\$ 21,64	R\$ 32.460,00	51,4787 %	R\$ 11,14
Descrição: CURATIVO / COBERTURA, APLICAÇÃO:P/ FERIDA, ASPECTO FÍSICO:PLACA, COMPOSIÇÃO:À BASE DE ALGINATO, DIMENSÃO:CERCA DE 10 X 10 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL										
11	1.500,00	UND	CURATEC	CURATEC CARVÃO ATIVADO C/ PRATA PLUS 10x10cm	R\$ 24,30	R\$ 36.450,00	R\$ 71,80	R\$ 107.700,00	66,1559 %	R\$ 47,50
Descrição: CURATIVO / COBERTURA, APLICAÇÃO:P/ FERIDA, ASPECTO FÍSICO:PLACA, COMPOSIÇÃO:À BASE DE CARVÃO ATIVADO, COMPONENTE 4:C/ PRATA, DIMENSÃO:CERCA DE 10 X 10 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL										
12	1.500,00	UND	CURATEC	CURATEC HIDROCOLOIDE 10x10cm	R\$ 25,00	R\$ 37.500,00	R\$ 48,55	R\$ 72.825,00	48,5066 %	R\$ 23,55
Descrição: CURATIVO HIDROCOLÓIDE, 10 CM, 10 CM, C/ PRATA, HIPOALERGÊNICO, ESTÉRIL										
					Subtotal Adjudicado: R\$	89.700,00	Subtotal Orçado: R\$	212.985,00	57,8843 %	R\$ 123.285,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

23/09/2024, 09:05

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 270.642,50	R\$ 487.877,80	44,5265 %	217.235,30

Itambé - Bahia, 23 de Setembro de 2024

JOSÉ CÂNDIDO ROCHA ARAÚJO
PREFEITO MUNICIPAL



23/09/2024, 09:09

LICITANET - Termo de Homologação



MUNICÍPIO DE ITAMBÉ/BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 0834.01.08/2024



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços para Aquisição de materiais para curativos a fim de suprir às necessidades dos Postos e Unidades Básicas de Saúde (Itens Republicados)*.

Fornecedor : JD SAUDE HOSPITALAR LTDA - 38.471.773/0001-29

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	200,00	CAI	FARMACE	CONFORME EDITAL	R\$ 90,00	R\$ 18.000,00	R\$ 246,67	R\$ 49.334,00	63,51	R\$ 156,67
Descrição: ÁGUA DESTILADA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA, EM SISTEMA FECHADO, AMPOLA 10ML, CAIXA C/200										
3	1.200,00	PCT	BIOTXTIL	CONFORME EDITAL	R\$ 6,50	R\$ 7.800,00	R\$ 16,18	R\$ 19.416,00	59,82	R\$ 9,68
Descrição: ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 12 CM, CERCA DE 18 FIOS/ CM2, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ROLO DE 1,80M, PACOTE COM 12 UNIDADES										
5	150,00	LIT	VICPHARMA	CONFORME EDITAL	R\$ 25,20	R\$ 3.780,00	R\$ 39,71	R\$ 5.956,50	36,53	R\$ 14,51
Descrição: CLOREXIDINA DIGLUCONATO, 2%, DEGERMANTE, FRASCO 1000ML										
6	150,00	LIT	VICPHARMA	CONFORME EDITAL	R\$ 26,00	R\$ 3.900,00	R\$ 35,97	R\$ 5.395,50	27,71	R\$ 9,97
Descrição: CLOREXIDINA DIGLUCONATO, CONCENTRAÇÃO:2%, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO ALCOÓLICA										
					Subtotal Adjudicado R\$ 33.480,00		Subtotal Orçado: R\$ 80.102,00		58,2032 %	R\$ 46.622,00

Fornecedor : CIRURGICA BAHIA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 46.272.846/0001-81

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	250,00	LIT	FORTSAN	FORTSAN	R\$ 19,40	R\$ 4.850,00	R\$ 25,65	R\$ 6.412,50	24,36	R\$ 6,25
Descrição: ÁGUA DESTILADA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA, GALÃO 5L										
4	500,00	PCT	CREMER	CREMER	R\$ 16,49	R\$ 8.245,00	R\$ 41,25	R\$ 20.625,00	60,02	R\$ 24,76
					Subtotal Adjudicado R\$ 136.536,50		Subtotal Orçado: R\$ 175.889,20		22,3735 %	R\$ 39.352,70



23/09/2024, 09:09

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 25 CM, CERCA DE 18 FIOS/ CM2, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ROLO DE 1,80M 18 FIOS, PACOTE COM 12 UNIDADES										
7	100,00	UND	DORMED	DORMED	R\$ 44,00	R\$ 4.400,00	R\$ 71,58	R\$ 7.158,00	38,53	R\$ 27,58
Descrição: COLAR CERVICAL, ESPUMA DE POLIFÓRMIO, TIPO PHILADELPHIA, FECHO EM VELCRO, MÉDIO, COM SUPORTE MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, EM PLÁSTICO RÍGIDO, C/ PERFURAÇÕES PARA VENTILAÇÃO										
8	1.200,00	PCT	CREMER	CREMER	R\$ 78,59	R\$ 94.308,00	R\$ 84,58	R\$ 101.496,00	7,08	R\$ 5,99
Descrição: COMPRESSA CIRÚRGICA ESTÉRIL 45X 45										
13	30,00	ROL	STERILLECARE	STERILLECARE	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00	R\$ 404,19	R\$ 12.125,70	77,73	R\$ 314,19
Descrição: EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, CERCA DE 60 G/M2, ROLO, TERMOSELANTE, CERCA DE 50 CM, C/ INDICADOR QUÍMICO, USO ÚNICO, ROLO DE 100M										
16	200,00	FR	DERMAEX	DERMAEX	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00	R\$ 19,93	R\$ 3.986,00	39,78	R\$ 7,93
Descrição: INSUMOS QUÍMICOS/BIOLÓGICOS, ÓLEO DE GIRASSOL, LÍQUIDO OLEOSO, CAS 8001-21-6, 200 ML										
17	150,00	LIT	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 62,00	R\$ 9.300,00	R\$ 70,25	R\$ 10.537,50	11,74	R\$ 8,25
Descrição: IODOPOVIDONA (PVPI), A 10% (TEOR DE IODO 1%), SOLUÇÃO DEGERMANTE										
18	150,00	LIT	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 58,89	R\$ 8.833,50	R\$ 77,59	R\$ 11.638,50	24,10	R\$ 18,70
Descrição: IODOPOVIDONA (PVPI), A 10% (TEOR DE IODO 1%), SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA										
19	200,00	LIT	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00	R\$ 9,55	R\$ 1.910,00	21,46	R\$ 2,05
Descrição: PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA), 10 VOLUMES										
Subtotal Adjudicado R\$ 136.536,50							Subtotal Orçado: R\$ 175.889,20		22,3735 %	R\$ 39.352,70

Fornecedor : SOLMEDI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA - 14.433.455/0001-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	3.000,00	PCT	ORTOFEN	GAZE	R\$ 1,93	R\$ 5.790,00	R\$ 4,40	R\$ 13.200,00	56,13	R\$ 2,47
Descrição: COMPRESSA GAZE, MATERIAL:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:CERCA DE 15 X 30 CM, GRAMATURA:13 FIOS/ CM2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS :C/ PAPEL ABSORVENTE, ESTERILIDADE :ESTÉRIL, USO ÚNICO, PACOTE 5 UNID.										
Subtotal Adjudicado R\$ 10.926,00							Subtotal Orçado: R\$ 18.901,60		42,1953 %	R\$ 7.975,60



23/09/2024, 09:09

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	200,00	ROL	MISSNER	IMPERMEÁVEL	R\$ 4,68	R\$ 936,00	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00	6,40	R\$ 0,32
Descrição: ESPARADRAPO 2,5CM X 4,5M										
15	80,00	LIT	VIC PHARMA	ETER	R\$ 52,50	R\$ 4.200,00	R\$ 58,77	R\$ 4.701,60	10,66	R\$ 6,27
Descrição: ETÉR, FRASCO: VIDRO, 1L										
					Subtotal Adjudicado R\$ 10.926,00		Subtotal Orçado: R\$ 18.901,60		42,1953 %	R\$ 7.975,60

Fornecedor : PRO7MED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA -
52.827.471/0001-71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	1.500,00	UND	curatec	URATIVO / COBERTURA, APLICAÇÃO:P/ FERIDA, ASPECTO FÍSICO:PLACA, COMPOSIÇÃO:À BASE DE ALGINATO, DIMENSÃO:CERCA DE 10 X 10 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	R\$ 10,50	R\$ 15.750,00	R\$ 21,64	R\$ 32.460,00	51,47	R\$ 11,14
Descrição: CURATIVO / COBERTURA, APLICAÇÃO:P/ FERIDA, ASPECTO FÍSICO:PLACA, COMPOSIÇÃO:À BASE DE ALGINATO, DIMENSÃO:CERCA DE 10 X 10 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL										
11	1.500,00	UND	CURATEC	CURATEC CARVÃO ATIVADO C/ PRATA PLUS 10x10cm	R\$ 24,30	R\$ 36.450,00	R\$ 71,80	R\$ 107.700,00	66,15	R\$ 47,50
Descrição: CURATIVO / COBERTURA, APLICAÇÃO:P/ FERIDA, ASPECTO FÍSICO:PLACA, COMPOSIÇÃO:À BASE DE CARVÃO ATIVADO, COMPONENTE 4:C/ PRATA, DIMENSÃO:CERCA DE 10 X 10 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL										
12	1.500,00	UND	CURATEC	CURATEC HIDROCOLOIDE 10x10cm	R\$ 25,00	R\$ 37.500,00	R\$ 48,55	R\$ 72.825,00	48,50	R\$ 23,55
Descrição: CURATIVO HIDROCOLÓIDE, 10 CM, 10 CM, C/ PRATA, HIPOALERGÊNICO, ESTÉRIL										
					Subtotal Adjudicado R\$ 89.700,00		Subtotal Orçado: R\$ 212.985,00		57,8843 %	R\$ 123.285,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 270.642,50	R\$ 487.877,80	44,5265 %	217.235,30



23/09/2024, 09:09

LICITANET - Termo de Homologação

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Itambé-BA, 23 de Setembro de 2024

JOSÉ CÂNDIDO ROCHA ARAÚJO
PREFEITO MUNICIPAL





ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO****SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS**

ERRATA DE PUBLICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Itambé-BA, através da sua comissão de licitação, torna pública a errata referente ao **CONTRATO Nº 0156/2024 do PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 0936.09.09/2024**, publicado no diário oficial do município na SEXTA-FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2024 • ANO VIII | N.º 1510. link: <https://procedebahia.com.br/itambe/publicacoes/Diario%20Oficial%20-%20PREFEITURA%20MUNICIPAL%20DE%20ITAMBE%20-%20Ed%201510.pdf> Conforme abaixo:

ONDE SE LÊ:**CLÁUSULA TERCEIRA – PRAZOS**

*O contrato terá vigência até **31 de dezembro de 2024**, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133/2021.*

LEIA-SE:**CLÁUSULA TERCEIRA – PRAZOS**

O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133/2021.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/8CFD-9C12-9121-604D-81DE> ou vá até o site <http://www.procedebahia.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 8CFD-9C12-9121-604D-81DE



Hash do Documento

8c0d948488d14b7e509238bb91a85faf78a1cf610227724d5adaaa1c604acaa0

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 23/09/2024 é(são) :

Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil

Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda

CNPJ: 18.195.422/0001-25

Assinado em: 23/09/2024 10:18 UTC-03:00